
 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARROIO TRINTA 

 

Processo Administrativo Nº 0027/2023 - DL 

Dispensa por Justificativa  Nº 0024/2023 - DL 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Arroio Trinta, senhor Paulo Renato de 

Moraes, considerando a decisão proferida pela Comissão designada através do Decreto nº 2433, 

bem como o parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o 

procedimento atendeu à legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 

43º, VI da Lei 8.666/93, resolve: 

RATIFICAR a presente Dispensa por Justificativa, do tipo Menor preço Por item, 

embasada no Art. 24, inc. II e tendo como objeto Pagamento das inscrições para participação 

dos servidores, Paulo Renato de Moraes, Juliana Serighelli e Matheus de Oliveira no 

evento do CONSEMS - Congresso Sul, Sudeste e Centro Oeste de Secretarias Municipais 

de Saúde, que será realizado nos dias 16, 17 e 18 de novembro de 2023, na cidade de 

Florianópolis - SC., nestes termos: 

Proponentes que apresentaram o menor preço e seus respectivos itens:  

 5319 - INTELIGENCIA WEB TECNOLOGIA PARA EVENTOS LTDA 

(11.516.618/0001-25) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 

Qtd 

licitada 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 

40191 - INSCRIÇÃO DO EVENTO DO 

CONSEMS 

Participantes: Paulo, Juliana e Mateus. 

SV 3 400,00 1.200,00 

Total Geral 1.200,00 

Emita-se a nota de empenho ou, sendo o caso, o respectivo contrato, publicando-se em 

seguida.  

Arroio Trinta - SC, 30/10/2023. 

 

 

 

Paulo Renato de Moraes 

Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Arroio Trinta. 


